
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°63 del 12/10/2017 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Contributo aree a parcheggio - Ditta OPTIONS di Eredi di Forno Giuseppe 

- Autorizzazione alla rateizzazione      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì dodici del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°63 del 12/10/2017 
Oggetto : Contributo aree a parcheggio - Ditta OPTIONS di Eredi di Forno Giuseppe - 
Autorizzazione alla rateizzazione      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista l’istanza pervenuta tramite lo Sportello Unico per le Attività Produttive in data 
09.10.2017 prot. n. 11963 di rilascio di autorizzazione amministrativa per apertura di un 
esercizio di commercio al dettaglio “media struttura di vendita” in Susa, Corso Stati Uniti n. 
33; 
 
Richiamata la Legge Regione Piemonte 5.12.1977 n. 56 e s.m.i. ed in particolare l’art. 21 
Standards urbanistici e servizi sociali ed attrezzature a livello comunale, secondo comma che 
dispone: “Per le attività commerciali al dettaglio di cui all'articolo 4 del d.lgs. 114/1998, con 

superficie di vendita superiore a mq 400 devono anche essere osservati gli standard relativi 

al fabbisogno di parcheggi pubblici stabiliti dagli indirizzi e dai criteri di cui all'articolo 3 

della legge regionale sulla disciplina del commercio in Piemonte in attuazione del d.lgs. 

114/1998, applicando il maggiore tra quelli previsti al numero 3) del primo comma e quelli 

previsti nel presente comma”; 
 
Preso atto del verbale n. 3/2017, prot. n. 12137 del 13.10.2017, con il quale il Responsabile 
dell’Ufficio Commercio del Comune di Susa ha accolto la richiesta di nuova apertura di un 
esercizio di commercio al dettaglio presso i locali in Susa, Corso Stati Uniti n. 33; 
 
Considerato che l’esercizio commerciale in questione non dispone di idonee aree da 
destinarsi a parcheggio pubblico per cui viene richiesta la monetizzazione delle aree a 
standard, per la somma complessiva di € 40.023,20, come determinata dall’ufficio tecnico 
comunale nel rispetto dell’art. 21 della L.R. 56/77 e s.m.i.; 
 
Vista la richiesta di rateizzazione dell’importo derivante dalla monetizzazione delle aree a 
parcheggio in data 09.10.2017; 
 
Preso atto del versamento della somma di € 15.208,82 in data 12.10.2017 a titolo di acconto 
per monetizzazione posti a parcheggio per nuova apertura esercizio commerciale al dettaglio 
“media struttura di vendita”; 
 
Ritenuto di consentire la rateizzazione in questione, nelle modalità stabilite dall’atto 
deliberativo, alla condizione che venga prodotta una polizza fidejussoria, assicurativa o 
bancaria, dalla durata minima pari al periodo garantito e per un importo  pari all’ammontare 
delle rate scoperte, al fine di tutelare l’Amministrazione Comunale contro eventuali ritardi o 
mancati versamenti; 
 
Visto  il Decreto Legislativo del 18.08.2000, n. 267 sull’ordinamento degli Enti Locali;  
 
Dato atto che non si rende necessaria l'espressione del parere di regolarità contabile non 
avendo l'atto in oggetto rilevanza economica; 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che  la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2) di accogliere la richiesta di rateizzazione citata in premessa con le seguenti modalità: 
- 1° rata, pari ad € 12.407,19 entro 6 mesi dalla data di rilascio del Provvedimento 

Autorizzativo Unico; 
- 2° rata, pari ad € 12.407,19 entro 12 mesi dalla data di rilascio del Provvedimento 

Autorizzativo Unico. 
  

3) di stabilire, che a garanzia degli importi non corrisposti, contestualmente al pagamento 
dell’acconto, venga depositata apposita polizza fidejussoria, assicurativa o bancaria, per un 
importo pari ad € 24.814,38; 

 

4) di accertare sul cap. 4076/2/1 dell’entrata la somma di € 24.814,38 come segue: 
 

Importo Titolo Tipologia Categoria Capitolo 
Rif. 

Bilancio 

€ 24.814,38 4 0500 0100 4076/2/1 2018 

 
5) di dare atto che la presente determina non contempla impegno di spesa e, di 

conseguenza, non necessita di copertura finanziaria. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
DE MICHELE MARIA GRAZIA 

 
 

 

 

 
 
 
 
 


